ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 декабря 2020 г.
	№ 747-П

[bookmark: _GoBack]
Об утверждении перечня удалённых и труднодоступных территорий Ульяновской области, при прибытии (переезде) на работу в которые медицинским работникам (врачам, фельдшерам) предоставляются единовременные компенсационные выплаты

[bookmark: _Hlk51753036]В соответствии с абзацем третьим подпункта «а» пункта 5 приложения № 8 к государственной программе Российской Федерации «Развитие здравоохранения», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1640 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения», Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень удалённых и труднодоступных территорий Ульяновской области, при прибытии (переезде) на работу                       в которые медицинским работникам (врачам, фельдшерам) предоставляются единовременные компенсационные выплаты.
2. Настоящее постановление в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Председатель

2
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
0712ан4
УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства
Ульяновской области

ПЕРЕЧЕНЬ
удалённых и труднодоступных территорий Ульяновской области,
при прибытии (переезде) на работу в которые медицинским работникам (врачам, фельдшерам) предоставляются единовременные компенсационные выплаты

1. Муниципальное образование «Базарносызганский район»:
рабочий посёлок Базарный Сызган;
село Красная Сосна Базарносызганского городского поселения.
2. Муниципальное образование «Барышский район»:
село Новый Дол Малохомутерского сельского поселения.
3. Муниципальное образование «Вешкаймский район»:
село Красный Бор Вешкаймского городского поселения;
село Мордовский Белый Ключ Ермоловского сельского поселения.
4. Муниципальное образование «Инзенский район»:
село Валгуссы Валгусского сельского поселения;
село Поддубное Черемушкинского сельского поселения.
5. Муниципальное образование «Кузоватовский район»:
село Студенец Безводовского сельского поселения;
село Спешневка Спешневского сельского поселения.
6. Муниципальное образование «Майнский район»:
[bookmark: _Hlk49412003]посёлок Новоанненковский Анненковского сельского поселения;
рабочий посёлок Игнатовка Игнатовского городского поселения.
7. Муниципальное образование «Мелекесский район»:
село Аврали, село Сабакаево Лебяжинского сельского поселения;
посёлок Лесной, рабочий посёлок Мулловка Мулловского городского поселения;
посёлок Кипрей, село Ерыклинск Николочеремшанского сельского поселения;
рабочий посёлок Новая Майна Новомайнского городского поселения;
посёлок Новоселки, посёлок Уткин, село Филипповка Новоселкинского сельского поселения;
село Александровка, село Рязановка Рязановского сельского поселения;
село Аппаково, село Боровка, село Бригадировка, село Старая Сахча Старосахчинского сельского поселения.
8. Муниципальное образование «Николаевский район»:
село Головино Головинского сельского поселения.
9. Муниципальное образование «Новомалыклинский район»:
село Средний Сантимир Среднесантимирского сельского поселения.
10. Муниципальное образование «Новоспасский район»:
село Алакаевка Коптевского сельского поселения;
рабочий посёлок Новоспасское Новоспасского городского поселения;
село Садовое Садовского сельского поселения.
11. Муниципальное образование «город Новоульяновск»:
село Криуши городского округа Новоульяновск.
12. Муниципальное образование «Павловский район»:
рабочий посёлок Павловка, село Илюшкино Павловского городского поселения;
село Новая Андреевка Шаховского сельского поселения.
13. Муниципальное образование «Радищевский район»:
село Дмитриевка, село Соловчиха Дмитриевского сельского поселения; село Вязовка Калиновского сельского поселения;
рабочий посёлок Радищево Радищевского сельского поселения.
14. Муниципальное образование «Старокулаткинский район»:
село Зарыклей Зеленовского сельского поселения;
рабочий посёлок Старая Кулатка Старокулаткинского городского поселения.
15. Муниципальное образование «Старомайнский район»:
село Красная Река Краснореченского сельского поселения.
16. Муниципальное образование «Сурский район»:
рабочий посёлок Сурское Сурского городского поселения;
село Белый Ключ Лавинского сельского поселения.
17. Муниципальное образование «Тереньгульский район»:
село Ясашная Ташла Ясашноташлинского сельского поселения.
18. Муниципальное образование «Ульяновский район»:
село Новая Беденьга Ишеевского городского поселения;
село Вышки Ундоровского сельского поселения.
19. Муниципальное образование «Цильнинский район»:
село Арбузовка Цильнинского городского поселения.

__________________